
 
Gabinete do Prefeito 

 

Publicado na Edição nº 2416, Seção Itarana/ES, pág. 130 a 134 do DOM/ES de 20/12/2023 

 
PORTARIA Nº 1.315/2023 

 
                                                                  

                       CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORES  
 

 
O Prefeito do Município de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 
84, V, e nos termos do art. 114, II, “a”, todos da Lei Orgânica Municipal. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Dar o direito ao gozo das férias aos servidores abaixo discriminados: 
 
 
SECRETRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS: 
 
DEBORA ARRIVABENE 
Período Aquisitivo – 03/12/2022 à 02/12/2023 
Data de gozo para férias – 08/01/2024 à 06/02/2024 
 
ENYANDE DE OLIVEIRA BOTELHO BALDOTTO 
Período Aquisitivo – 08/02/2022 à 07/02/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 16/01/2024 
 
MONICA MENEGHEL DELBONI 
Período Aquisitivo – 17/03/2022 à 16/03/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
VIVIANE MOREIRA LEOPOLDO 
Período Aquisitivo – 03/09/2022 à 02/09/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS – SMTOSU: 
 
AGNELO DOS SANTOS FERREIRA CARDOZO 
Período Aquisitivo – 11/03/2022 à 10/03/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
ANDERSON RODRIGUES MARTINS  
Período Aquisitivo – 04/06/2021 à 03/06/2022 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
FERNANDO SCARDUA BINDA 
Período Aquisitivo – 03/12/2022 à 02/12/2023 
Data de gozo para férias – 12/01/2024 à 26/01/2024 
 



 
Gabinete do Prefeito 

 
HERALDO SANTOS RATUND  
Período Aquisitivo – 31/10/2022 à 30/10/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
JOSE MACHADO 
Período Aquisitivo – 05/12/2021 à 04/12/2022 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
LUIS RICARDO MOUTINHO BORTOLINI 
Período Aquisitivo – 09/04/2022 à 08/04/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 16/01/2024 
 
PAULO ROBERTO CAETANO 
Período Aquisitivo – 02/01/2023 à 01/01/2024 
Data de gozo para férias – 08/01/2024 à 06/02/2024 
 
VAGNER DA SILVA MILLER 
Período Aquisitivo – 18/02/2022 à 17/02/2023 
Data de gozo para férias – 08/01/2024 à 06/02/2024 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – SEMAF: 
 
AMALIA REGINA ADAMI TELES 
Período Aquisitivo – 04/06/2022 à 03/06/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
ANDRE MORAU LOSS 
Período Aquisitivo – 08/02/2022 à 07/02/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 16/01/2024 
 
AVANILDA VICTER DE SOUSA 
Período Aquisitivo – 05/09/2022 à 04/09/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
EDNER FRANCISCO SCARDUA  
Período Aquisitivo – 08/04/2021 à 07/04/2022 
Data de gozo para férias – 08/01/2024 à 22/01/2024 
 
FRANCIANE DE MARTIN ROSSONI 
Período Aquisitivo – 27/12/2021 à 26/12/2022 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 16/01/2024 
 
GEISIBEL COAN  
Período Aquisitivo – 06/09/2022 à 05/09/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
JULIANA BUCHER NETTO DE AGUIAR  
Período Aquisitivo – 13/09/2022 à 12/09/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 16/01/2024 
 



 
Gabinete do Prefeito 

 
KEYNA RAIRA FIOROTTI IMPERIANO 
Período Aquisitivo – 02/01/2022 à 01/01/2023 
Data de gozo para férias – 22/01/2024 à 31/01/2024 
 
LUCIANA ESTELA ERLER PEREIRA  
Período Aquisitivo – 12/11/2022 à 11/11/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
LUIZ RICARDO PEREIRA BARBOSA 
Período Aquisitivo – 04/01/2021 à 03/01/2022 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA ALVES 
Período Aquisitivo – 19/05/2022 à 18/05/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
PAULO HENRIQUE DE MARTIN 
Período Aquisitivo – 15/10/2021 à 14/10/2022 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 16/01/2024 
 
VALERIA COAN CIURLETTI 
Período Aquisitivo – 01/02/2022 à 31/01/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
WILLIAN APOLEO DA SILVA DE CARVALHO 
Período Aquisitivo – 19/03/2022 à 18/03/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 11/01/2024 
 
ZENIA LORENA RIZZI 
Período Aquisitivo – 17/03/2022 à 16/03/2023 
Data de gozo para férias – 18/01/2024 à 01/02/2024 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS: 
 
ANGELICA ZANOTTI MATTEDI ARRIVABENE 
Período Aquisitivo – 08/09/2022 à 07/09/2023 
Data de gozo para férias – 08/01/2024 à 06/02/2024 
 
BIANCA ARMANI CAETANO LENK 
Período Aquisitivo – 02/01/2022 à 01/01/2023 
Data de gozo para férias – 08/01/2024 à 06/02/2024 
 
BRAZ SIMÃO BALDOTTO FILHO 
Período Aquisitivo – 08/09/2022 à 07/09/2023 
Data de gozo para férias – 22/01/2024 à 10/02/2024 
 
CLEDIMA HOLZ  
Período Aquisitivo – 02/01/2023 à 01/01/2024 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 



 
Gabinete do Prefeito 

 
DANIELA CORTELETTI 
Período Aquisitivo – 03/09/2021 à 02/09/2022 
Data de gozo para férias – 08/01/2024 à 17/01/2024 
 
DEGMAR VIGANO KLEMZ 
Período Aquisitivo – 08/09/2022 à 07/09/2023 
Data de gozo para férias – 08/01/2024 à 22/01/2024 
 
ELIANE STUHR FRANCO 
Período Aquisitivo – 08/08/2022 à 07/08/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 11/01/2024 
 
ELISANGELA MARQUEZ COVRE 
Período Aquisitivo – 03/09/2022 à 02/09/2023 
Data de gozo para férias – 03/01/2024 à 12/01/2024 
 
ERLI PEREIRA DA SILVA FIOROTTI 
Período Aquisitivo – 08/09/2022 à 07/09/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
EVA PEGO DA SILVA 
Período Aquisitivo – 01/01/2023 à 31/12/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
GENIANI BRIDI  
Período Aquisitivo – 04/06/2022 à 03/06/2023 
Data de gozo para férias – 30/01/2024 à 08/02/2024 
 
JANE MARIA DIAS GOMES  
Período Aquisitivo – 08/09/2022 à 07/09/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
JANIMERIS ARRIVABENE 
Período Aquisitivo – 13/03/2022 à 12/03/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 21/01/2024 
 
JENIFER DELGADO LORIATO 
Período Aquisitivo – 08/08/2022 à 07/08/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
JOANA DE AQUINO E SOUZA 
Período Aquisitivo – 08/09/2022 à 07/09/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
JOSIANA MARIA MARTINS  
Período Aquisitivo – 08/09/2022 à 07/09/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
JOSILENE ANTONIA MAGEVSKI FOLLADOR 
Período Aquisitivo – 08/09/2022 à 07/09/2023 
Data de gozo para férias – 08/01/2024 à 27/01/2024 



 
Gabinete do Prefeito 

 
JULIANA SOARES DOS SANTOS DE OLIVEIRA 
Período Aquisitivo – 03/10/2022 à 02/10/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
JUNIQUELE SANTOS MODESTO CAROLINO  
Período Aquisitivo – 08/08/2022 à 07/08/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
LAIS CEI BICALHO ARAÚJO  
Período Aquisitivo – 08/09/2021 à 07/09/2022 
Data de gozo para férias – 15/01/2024 à 29/01/2024 
 
LARISSA GABRECHT PEREIRA  
Período Aquisitivo – 03/09/2022 à 02/09/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
LAURIENE RODRIGUES DA SILVA DALEPRANE 
Período Aquisitivo – 08/09/2022 à 07/09/2023 
Data de gozo para férias – 08/01/2024 à 22/01/2024 
 
LEONARA RAIMUNDO BALDOTTO  
Período Aquisitivo – 08/09/2022 à 07/09/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
LETICIA FLEGER  
Período Aquisitivo – 21/02/2022 à 20/02/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
LORENA COLOMBO DA SILVA 
Período Aquisitivo – 08/09/2022 à 07/09/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
LUCIA IRLEI GOMES COVRE  
Período Aquisitivo – 02/12/2022 à 01/12/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
LUCINEIDE COMINOTTI 
Período Aquisitivo – 02/12/2022 à 01/12/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
LUSSANDRA MARQUEZ MENEGHEL 
Período Aquisitivo – 05/12/2022 à 04/12/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 21/01/2024 
 
MARCOS FERNANDO TONIATO GONÇALVES  
Período Aquisitivo – 02/08/2020 à 01/08/2021 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 21/01/2024 
 
MARIA SILVANO PIMENTA 
Período Aquisitivo – 01/08/2022 à 31/07/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 



 
Gabinete do Prefeito 

 
MARILENE DE SOUZA SANTOS BRANDT  
Período Aquisitivo – 08/09/2022 à 07/09/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
MIRELLY DUQUE  
Período Aquisitivo – 08/09/2022 à 07/09/2023 
Data de gozo para férias – 22/01/2024 à 10/02/2024 
 
NILVA AUGUSTA COAN RATUND  
Período Aquisitivo – 02/12/2023 à 01/12/2024 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
REJANE DA SILVA DELGADO LORIATO 
Período Aquisitivo – 02/01/2023 à 01/01/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
ROSANGELA APARECIDA CORREA FERREIRA  
Período Aquisitivo – 01/12/2023 à 30/11/2024 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
RUBENS RODRIGUES DA SILVA  
Período Aquisitivo – 12/09/2021 à 11/09/2022 
Data de gozo para férias – 22/01/2024 à 31/01/2024 
 
MARIA SILVANO PIMENTA 
Período Aquisitivo – 01/08/2022 à 31/07/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
SIMONE GEDE BARBOSA BRIDI 
Período Aquisitivo – 08/08/2022 à 07/08/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
THAIS FRANCO MATTEDI  
Período Aquisitivo – 27/02/2022 à 26/06/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
TIAGO COAN MIELKE  
Período Aquisitivo – 08/09/2022 à 07/09/2023 
Data de gozo para férias – 08/01/2024 à 27/01/2024 
 
VANESSA ARAGAO PELISSARI 
Período Aquisitivo – 08/09/2021 à 07/09/2022 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 16/01/2024 
 
VANESSA ARRIVABENE 
Período Aquisitivo – 01/01/2023 à 31/12/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
VERA BRAUM GAIDE  
Período Aquisitivo – 08/08/2022 à 07/08/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 



 
Gabinete do Prefeito 

 
VIVALDO UHLIG FILHO  
Período Aquisitivo – 03/06/2022 à 02/06/2023 
Data de gozo para férias – 10/01/2024 à 08/02/2024 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED:  
 
ADENILDA SCHWANZ DE ASSIS  
Período Aquisitivo – 05/05/2022 à 04/05/2023 
Data de gozo para férias – 26/12/2023 à 24/01/2024 
 
ALESSANDRA DEZAN CASIMIRO PEREIRA 
Período Aquisitivo – 01/02/2022 à 31/01/2023 
Data de gozo para férias – 26/12/2023 à 24/01/2024 
 
ALINE CHIABAI COSTA FRANCO 
Período Aquisitivo – 02/01/2023 à 01/01/2024 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
ALTEMAR BERGER  
Período Aquisitivo – 01/07/2022 à 30/06/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
ANDRESSA BERGAMASCHI 
Período Aquisitivo – 19/09/2022 à 11/09/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
CARLA PESENTE PIOROTTI 
Período Aquisitivo – 02/01/2023 à 01/01/2024 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
DALVA HELENA FIOROTTI ALBERTINO 
Período Aquisitivo – 10/10/2022 à 09/10/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
CHRISTIANY KARLA BULLERJHANN VALIN 
Período Aquisitivo – 02/01/2023 à 01/01/2024 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
ELIANA BARBARA CIURLETTI 
Período Aquisitivo – 01/02/2022 à 31/01/2023 
Data de gozo para férias – 26/12/2023 à 24/01/2024 
 
ELIANI ANASTACIO  
Período Aquisitivo – 01/02/2022 à 31/01/2023 
Data de gozo para férias – 26/12/2023 à 24/01/2024 
 
ELIANNY REGINA GOMES 
Período Aquisitivo – 01/02/2022 à 31/01/2023 
Data de gozo para férias – 26/12/2023 à 24/01/2024 
 



 
Gabinete do Prefeito 

 
ELIDA MARIA FERNANDES RIZZI  
Período Aquisitivo – 06/03/2022 à 05/03/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
ELIS REGINA FIOROTTI RIZZI 
Período Aquisitivo – 02/01/2023 à 01/01/2024 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
ELIZANGELA RODRIGUES 
Período Aquisitivo – 01/02/2022 à 31/01/2023 
Data de gozo para férias – 26/12/2023 à 24/01/2024 
 
ELIZETE IZABEL GARCIA 
Período Aquisitivo – 02/01/2022 à 01/01/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
EVA KOEHLER  
Período Aquisitivo – 01/02/2022 à 31/01/2023 
Data de gozo para férias – 26/12/2023 à 24/01/2024 
 
FERNANDA TAFFNER GONÇALVES 
Período Aquisitivo – 11/03/2022 à 10/03/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 21/01/2024 
 
FRANCINARA APARECIDA MEZADRE  
Período Aquisitivo – 07/02/2022 à 06/02/2023 
Data de gozo para férias – 26/12/2023 à 24/01/2024 
 
GILMARA BARBOSA  
Período Aquisitivo – 01/02/2022 à 31/01/2023 
Data de gozo para férias – 26/12/2023 à 24/01/2024 
 
GILSON LUIZ DAL COL  
Período Aquisitivo – 01/11/2022 à 31/10/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
GLORINHA ZAGER BONATTI 
Período Aquisitivo – 01/02/2022 à 31/01/2023 
Data de gozo para férias – 26/12/2023 à 24/01/2024 
 
GRASIELI DAL COL  
Período Aquisitivo – 01/02/2022 à 31/01/2023 
Data de gozo para férias – 26/12/2023 à 24/01/2024 
 
IZABELA CEI DE ARAUJO DEMONER  
Período Aquisitivo – 10/06/2022 à 09/06/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 13/01/2024 
 
IZABEL CRISTINA RIZZI GRIGIO  
Período Aquisitivo – 03/05/2022 à 02/05/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 



 
Gabinete do Prefeito 

 
IVANELDES RIBEIRO DOS SANTOS  
Período Aquisitivo – 04/06/2022 à 03/06/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
JOSILEI DOS SANTOS  
Período Aquisitivo – 08/03/2022 à 07/03/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
JUCICLEIDE PEREIRA DA SILVA  
Período Aquisitivo – 08/03/2022 à 07/03/2023 
Data de gozo para férias – 26/12/2023 à 24/01/2024 
 
LARIZA GIOSTRI CAETANO 
Período Aquisitivo – 02/01/2023 à 01/01/2024 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
LIVIA MAZZO DE OLIVEIRA CHIABAI  
Período Aquisitivo – 02/01/2023 à 01/01/2024 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
LUCINEIA BREDA RAMOS  
Período Aquisitivo – 02/01/2023 à 01/01/2024 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
LUZIA SCHROEDER HAESE  
Período Aquisitivo – 01/02/2022 à 31/01/2023 
Data de gozo para férias – 26/12/2023 à 24/01/2024 
 
MARCIANA KALK RODRIGUES 
Período Aquisitivo – 01/02/2022 à 31/01/2023 
Data de gozo para férias – 26/12/2023 à 24/01/2024 
 
MARIA DAS MERCES DO CARMO DELAI  
Período Aquisitivo – 01/02/2020 à 31/01/2021 
Data de gozo para férias – 26/12/2023 à 24/01/2024 
 
MARIA DE FATIMA VITAL DE OLIVEIRA FIOROTE  
Período Aquisitivo – 01/02/2022 à 31/01/2023 
Data de gozo para férias – 26/12/2023 à 24/01/2024 
 
MARIA JOSE FERREIRA  
Período Aquisitivo – 01/02/2022 à 31/01/2023 
Data de gozo para férias – 26/12/2023 à 24/01/2024 
 
MARIA LIBERA DELBONI FARDIN 
Período Aquisitivo – 13/02/2023 à 12/02/2024 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
MARIELZA MOREIRA DA SILVA 
Período Aquisitivo – 01/02/2020 à 31/01/2021 
Data de gozo para férias – 26/12/2023 à 24/01/2024 



 
Gabinete do Prefeito 

 
MARLENE FERREIRA DA SILVA RIZZI 
Período Aquisitivo – 08/04/2022 à 07/04/2023 
Data de gozo para férias – 26/12/2023 à 24/01/2024 
 
MONICA RIZZI TELES 
Período Aquisitivo – 06/02/2022 à 05/02/2023 
Data de gozo para férias – 26/12/2023 à 24/01/2024 
 
NILSEIA PAGEL RODRIGUES JANUTH 
Período Aquisitivo – 04/09/2022 à 03/09/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
NATHALIA RIZZI FARDIN 
Período Aquisitivo – 02/01/2023 à 01/01/2024 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
OSCALI FELIX CORDEIRO POSTINGHEL  
Período Aquisitivo – 01/02/2022 à 31/01/2023 
Data de gozo para férias – 26/12/2023 à 24/01/2024 
 
ROSANGELA ANDRIOLI COAN 
Período Aquisitivo – 01/02/2022 à 31/01/2023 
Data de gozo para férias – 26/12/2023 à 24/01/2024 
 
ROSILANE MARIA DO ROSARIO DA SILVA 
Período Aquisitivo – 01/02/2022 à 31/01/2023 
Data de gozo para férias – 26/12/2023 à 24/01/2024 
 
ROSIMARA MARIA DALMONECH FEHLBERG  
Período Aquisitivo – 03/09/2022 à 02/09/2023 
Data de gozo para férias – 26/12/2023 à 24/01/2024 
 
ROSINEIA SANTOS BARBOSA FERREIRA MARTINS 
Período Aquisitivo – 03/02/2021 à 12/09/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
ROSELI DE FATIMA PERIN 
Período Aquisitivo – 03/09/2022 à 02/09/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
PRICIRLA PRATA GALAZI 
Período Aquisitivo – 02/01/2023 à 01/01/2024 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
SANDRINE PEREIRA  
Período Aquisitivo – 01/02/2022 à 31/01/2023 
Data de gozo para férias – 26/12/2023 à 24/01/2024 
 
SILMARA MARIA DALMONEH 
Período Aquisitivo – 02/01/2023 à 01/01/2024 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 



 
Gabinete do Prefeito 

 
SIMONE MARIA FERRARI DE ARAUJO 
Período Aquisitivo – 02/01/2023 à 01/01/2024 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
VAGNER FIOROTTI  
Período Aquisitivo – 03/09/2022 à 02/09/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
VERA LUCIA BERGER 
Período Aquisitivo – 18/02/2022 à 17/02/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
VERINHA KURTS GABRECHT  
Período Aquisitivo – 01/10/2022 à 30/09/2023 
Data de gozo para férias – 26/12/2023 à 24/01/2024 
 
VANESSA AMORIM VIEIRA  
Período Aquisitivo – 02/01/2023 à 01/01/2024 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO, CULTURA E TURISMO – SEDECULT:  
 
BEATRIZ LEANDRO DOS SANTOS  
Período Aquisitivo – 01/02/2022 à 31/01/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
JOSE LUIS DE FREITAS  
Período Aquisitivo – 03/09/2022 à 02/09/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
SEBASTIAO VENTURINI 
Período Aquisitivo – 18/02/2022 à 17/02/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE – SEMAMA:  
 
BIANCA MENEGHEL TONIATO  
Período Aquisitivo – 15/07/2022 à 14/07/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 21/01/2024 
 
ENDERSON CALDEIRAS 
Período Aquisitivo – 05/09/2021 à 04/09/2022 
Data de gozo para férias – 04/01/2024 à 02/02/2024 
 
PEDRO DE SOUZA FERREIRA  
Período Aquisitivo – 03/09/2022 à 02/09/2023 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
 



 
Gabinete do Prefeito 

 
VALQUIRIA CHIABAI GRIGIO  
Período Aquisitivo – 28/10/2021 à 27/10/2022 
Data de gozo para férias – 26/12/2023 à 24/01/2024 
 
 
UNIDADE CENTRAL DE CONTROLE INTERNO – UCCI: 
 
ADJAR FABIANO DE MARTIN 
Período Aquisitivo – 03/12/2021 à 02/12/2022 
Data de gozo para férias – 15/01/2024 à 13/02/2024 
 
 
GABINETE DO PREFEITO: 
 
CHARLES ANTONIO DO NASCIMENTO  
Período Aquisitivo – 12/01/2023 à 11/01/2024 
Data de gozo para férias – 15/01/2024 à 13/02/2024 
 
JACQUES FABIANO TONIATO GONÇALVES 
Período Aquisitivo – 01/01/2022 à 31/12/2022 
Data de gozo para férias – 02/01/2024 à 31/01/2024 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Itarana/ES, 19 de dezembro de 2023. 
 
 

 
 
 
 
 

VANDER PATRICIO 
Prefeito do Município de Itarana 


